nec ab hoc per mortis supplicium separari possum. Cur igitur hominum & Dæmonum manus pertimescam? His dictis tam immaniter cruciata, ut spectans populus misericordia commotus tortorem ab ulterioribus una voce affligeret dicens, interficere missus es non lacerare. Hæc puella non sacrificat, det igitur pœnam decretam. Ita à pœnis relaxata spaciū delibetardi, quod non petiit, accepit, proque Tertullo Dæmino sua causa non reo, quem necdum dimisissiebat, rogauit. Inclusa denuo precum vicarij cerem sibi patefecit: Deusque Gentilium duomillia & quingentos flammis ultricibus perpertuis adiudicauit, quibus visis magna multitudine conuersa clamauit: Magnus Deus Mariae, magnus Deus Christianorum. Hinc nonnihil quietus tempes̄ta perfecutionis.

*Aliud exemplum.*

**S**editionis amator & cultor, perque gradus ordinum vitæ suffragantibus meritis ad Episcopatum electus, auxit merita & gratiam prædicione fidei, qua missum ad se capiendum Felicem conuerit. Tyrannidem Adriani quater & amplius viator eusatis & superauit semel impensis æri candenti, iterum ignitis cratibus, tertio infi oleo & adipe feruenti denique furno accenso, & leonibus obiectus blandientibus, non nocte tibus, desiderio æternæ quietis capite plexus,

currit Anthia pia piissimi filii mater, & tanquam  
germen flori adhaerescens suo, prædicat Dei bene-  
ficium filio martyrii coronam largiti, ad quod af-  
fidue eum adhortata fuerat, & inclinata corpori  
sancti orabat, recordare, inquit, fili matris ingresso  
in requiem à Deo tibi promissam. Quo cognito  
princeps eam percontari iubet, ut quid ita mor-  
tuo incubaret, respondit, ut cum filio perenni-  
ter victura nunquam ab eo separer, immo, in-  
quit princeps, id iam iam senties, & plecti man-  
dat capite.

*De SS. Chrysanto & Daria coniugibus  
ex Romano Breuiario.*

*Ex gestis per Notarios Romanæ Ecclesiæ  
Amonium & Varinum.*

**C**hrysanthus & Daria coniuges nobili generis  
nati fide etiam clariores, quam Daria mari-  
ti opera cum baptismo suscepserat, Romæ innu-  
merabilem hominum multitudinem hæc mulie-  
rum ille virorum ad Christum cōuerterunt. Qua-  
re Celerinus præfectus comprehensos tradidit cōver-  
to Claudio Tribuno: qui iussit à militibus Chysan- tūtur à  
tum vincētum cruciatibus torqueri: sed vincula o- 2. con-  
mnia resoluta sunt: mox compedes, in quos conie- ingit  
ētus fuerat, cōfracti. Deinde bouis corio in bus.  
clusum in ardentissimo sole constituunt: tum  
pedibus ac manibus catena constrictis in ob-  
scurissimum carcerem detrudunt, vbi cate-  
nis solutis clarissima lux locum illustrauit.

Daria

Daria verò in Lupanar compulsa Leonis tutelā  
dum in oratione defixa est, à contumelia diuinata  
defensa est. Denique in arenariam, quæ est va-  
salaria, vterq; ductus, effossa terra lapidibus cho-  
ti parem Martyrii coronam adepti sunt.

*De SS. Mario & Martha ex Brevia Romano.*

**M**arius Persa nobili loco natus cum Martia  
coniuge pari nobilitate, & Duobus filiis  
Audiface & Abachum Romanam venit Claudio im-  
peratore, vt Christianorum se pulchra vencrantur.  
Ibi Christianos in vincula coniectos fou-  
bant, & opera & facultatibus suis sustentabant, &  
sanctorum corpora sepeliebant. Quamebra  
comprehensi omnes, cum nec impiorum minis  
nec terrore commouerentur, vt Diis sacrificare  
primum fustibus debilitati deinde funibus arra-  
sti, tum admotis carentibus laminis combi-  
sti, & vngulis ferreis sunt excarnificati. pos-  
*Mar-*  
*tha hor-*  
*ratrix*  
*filiorū.*  
remò præcisis manibus & ad collum alligati  
ducti per medium Vrbem via Cornelia ad te-  
rium decimum ab urbe Milliarium in eum lo-  
cum, quæ Nymphe dicebatur, necantur. Acpi-  
mum Marthæ, quæ virum ac filios ad supplici-  
menter fuerat cohortata, mox cæteris in eadem  
arenaria ceruices absinduntur, eorumque cor-  
pora coniiciunt in ignem. Quæ semiusta Felicem  
matrona Romana nobilis colligenda, & in hoc  
prædio sepelienda curauit.

Ex P. Matthæo Radero Soc. Iesu parte  
altera Viradarii Sanctorum. B. Iacopo-  
nus Tudertinus ex Italico. De doctrina  
ipsius, deque coniugio ipsius & cau-  
sa modoque institutæ vitæ  
sanctorioris.

PROdiit hic è sanctissima B. Francisci discipli-  
na de quo parum multa memini apud latinos  
legere; Italica lingua copiose eius vita in Franciscanorum  
annualibus descripta est, ex quibus hæc,  
quæ legis, translata sunt, tantòque vberius id fa-  
tuum, quanto pauciora apud nos de B. Iacopono  
haec tenus cognita sunt. Iacoponus domo vmbra,  
natus Tuderti, ciuitate, quinquaginta ab urbe pas-  
suum millibus dissita nobili cum primis Benedi- *Iuris*  
ctorum familia. Ab ineunte adolescentia iuris se *studii*.  
ciuilis prudentiæ studio impense dedidit, cuius  
demum cognitione absolutissima instructus, &  
paratus Doctorisque appellatione publicè con-  
decoratus, aduocatum strenuè in foro, & causas a-  
gebat. Enimuerò cum esset ipse rei facienda, au-  
gendæque apprimè intentus, honores etiam no- *Vita*  
minisque splendorem affectaret, ambiret luxum, *lubri-*  
*ca.*  
insuper & res humanas vtraque manu amplecte-  
retur, & artes fraudesque vulgo notas probè cal-  
leret, diuino consilio matronam nobilissimam,  
generis nobilitate, moribusque & virtutum orna-  
mentis & rara præcipue in Deum religione inflignē  
est